
Mario Alberto González Arocha 8183093906
4.44 kW 25 de Agosto de 2024

1C 363210700302

2,592 kWh $ 9,224

8 1,163 kWh $4,727

48.75 % BIMESTRE $ 4,497

$55,341.00 MXN $28,360.00 MXN $26,981.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 555 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.1 %



Propuesta 1 25 de Agosto de 2024 9 de Septiembre de 2024

20240017

Mario Alberto González Arocha  
8183093906

2 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

8 Canadian Solar PV Module 555W

8 Instalación por modulo fotovoltaico

2 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 65,677.00

TOTAL (MXN) $ 65,677.00

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 55,341.00 $ 28,360.00 $ 0.00 $ 26,981.00 $ 26,981.00 $ -38,696.00

2 $ 57,001.23 $ 29,210.80 $ 0.00 $ 27,790.43 $ 27,790.43 $ -10,905.57

3 $ 58,711.27 $ 30,087.12 $ 0.00 $ 28,624.14 $ 28,624.14 $ 17,718.57

4 $ 60,472.60 $ 30,989.74 $ 0.00 $ 29,482.87 $ 29,482.87 $ 47,201.44

5 $ 62,286.78 $ 31,919.43 $ 0.00 $ 30,367.35 $ 30,367.35 $ 77,568.79

6 $ 64,155.39 $ 32,877.01 $ 0.00 $ 31,278.37 $ 31,278.37 $ 108,847.17

7 $ 66,080.05 $ 33,863.32 $ 0.00 $ 32,216.73 $ 32,216.73 $ 141,063.89

8 $ 68,062.45 $ 34,879.22 $ 0.00 $ 33,183.23 $ 33,183.23 $ 174,247.12

9 $ 70,104.32 $ 35,925.60 $ 0.00 $ 34,178.72 $ 34,178.72 $ 208,425.84

10 $ 72,207.45 $ 37,003.37 $ 0.00 $ 35,204.09 $ 35,204.09 $ 243,629.93

11 $ 74,373.68 $ 38,113.47 $ 0.00 $ 36,260.21 $ 36,260.21 $ 279,890.14

12 $ 76,604.89 $ 39,256.87 $ 0.00 $ 37,348.01 $ 37,348.01 $ 317,238.15

13 $ 78,903.03 $ 40,434.58 $ 0.00 $ 38,468.45 $ 38,468.45 $ 355,706.60

14 $ 81,270.12 $ 41,647.62 $ 0.00 $ 39,622.51 $ 39,622.51 $ 395,329.11

15 $ 83,708.23 $ 42,897.04 $ 0.00 $ 40,811.18 $ 40,811.18 $ 436,140.30

16 $ 86,219.47 $ 44,183.96 $ 0.00 $ 42,035.52 $ 42,035.52 $ 478,175.81

17 $ 88,806.06 $ 45,509.47 $ 0.00 $ 43,296.58 $ 43,296.58 $ 521,472.40

18 $ 91,470.24 $ 46,874.76 $ 0.00 $ 44,595.48 $ 44,595.48 $ 566,067.88

19 $ 94,214.35 $ 48,281.00 $ 0.00 $ 45,933.35 $ 45,933.35 $ 612,001.23

20 $ 97,040.78 $ 49,729.43 $ 0.00 $ 47,311.35 $ 47,311.35 $ 659,312.57

21 $ 99,952.00 $ 51,221.31 $ 0.00 $ 48,730.69 $ 48,730.69 $ 708,043.26

22 $ 102,950.56 $ 52,757.95 $ 0.00 $ 50,192.61 $ 50,192.61 $ 758,235.87

23 $ 106,039.08 $ 54,340.69 $ 0.00 $ 51,698.39 $ 51,698.39 $ 809,934.26

24 $ 109,220.25 $ 55,970.91 $ 0.00 $ 53,249.34 $ 53,249.34 $ 863,183.59

25 $ 112,496.86 $ 57,650.04 $ 0.00 $ 54,846.82 $ 54,846.82 $ 918,030.41

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 600.9 635.5 708.0 709.7 752.5 727.2 688.9 674.1 582.6 666.6 608.2 603.0

Consumo actual 1,403.0 1,403.0 947.0 947.0 1,121.0 1,121.0 642.5 642.5 1,594.0 1,594.0 2,068.5 2,068.5

pdte. Carranza 305


